
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 133 118/99-11036 Oblastní pracoviště č.13
Signatura: nm3hs202 Okresní pracoviště Prostějov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Střední odborné učiliště obchodní Prostějov, nám. Edmunda 
Husserla 1

nám. Edmunda Husserla 1/30, 796 55  Prostějov

Identifikátor ředitelství: 600 015 289

IZO: 110 015 037

Ředitel školy: Mgr. Milan Soukup

Zřizovatel: MŠMT, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Příslušný školský úřad: ŠÚ Prostějov, Vojáčkovo nám. 5

Termín inspekce: 26. květen 1999

Inspektor: Ing. Petr Lipčík

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 
3, 4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce

Označení dokladů
a ostatních materiálů,
o které se zjištění opírá:

Informační výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení z 1. září 1998, učební dokumenty oborů 64-60-2/02 
Prodavač - smíšené zboží a 64-21-4 Společné stravování, třídní 
knihy tříd 2PA a 2SPO, dopis ředitele školy čj. 6/99 ze dne 7. 
ledna 1999 o odstranění zjištěných nedostatků z protokolu ČŠI 
o kontrole.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce navazuje na Inspekční zprávu z komplexní inspekce ze dne 
21. prosince 1998 (čj. 133 495 98-11036) a Protokol o kontrole ze dne 21. prosince 1998 
(čj. 133 496/98-11036).



Inspekční zpráva - str. 2

Odstranění nedostatku uvedeného v protokolu o kontrole.
V předmětech informační technologie (třída 2PA, obor Prodavač) a informační 

technika (třída 2SPO, obor Společné stravování) nejsou dodržovány učební osnovy. 
Ředitel školy přijal opatření k odstranění uvedeného nedostatku a informoval o nich 

ČŠI dopisem čj. 6/99 ze dne 7. ledna 1999.
Porovnáním učebních osnov uvedených předmětů se zápisy o průběhu výuky

v třídních knihách bylo zjištěno, že nedostatky v plnění osnov byly odstraněny.

Řešení nedostatků uvedených v inspekční zprávě.
5.1 Závěry
Nevyhovující jsou podmínky pro převlékání a přezouvání žáků a sociální zázemí pro 

tělesnou výchovu.
Škola má zpracován stavební záměr na celkovou modernizaci budovy školy, jehož 

součástí je i vybudování šaten a nové tělocvičny. Záměr byl projednán se Školským úřadem 
Prostějov a též s Městským úřadem Prostějov, protože budova školy je majetkem města. 
Realizace záměru je závislá na přidělení finančních prostředků.

Pro převlékání žáků do tělesné výchovy přijal ředitel školy opatření a vymezil 
prostory pro oddělené převlékání hochů a dívek.

Škola má rezervy jsou v odborné a pedagogické způsobilosti učitelů pro výuku cizích 
jazyků a části odborných předmětů.

Vedení školy postupně řeší nedostatky v odborné a pedagogické způsobilosti 
pedagogických pracovníků a podporuje jejich další vzdělávání a doplňování kvalifikace.
Učitelům, kteří nemají pedagogickou způsobilost byla dána podmínka zahájit pedagogické 
studium. Jedna učitelka v současné době dokončuje magisterské studium anglického 
jazyka. V průběhu školního roku nastoupil do školy učitel anglického jazyka s bakalářským 
vzděláním. Nedostatky přetrvávají u učitelů odborných předmětů oborů Brašnář a Cukrář. 
Jedná se většinou o učitele pracující na zkrácený úvazek.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Na základě následné inspekce ČŠI konstatuje, že nedostatky v plnění učebních osnov 
byly odstraněny.

Nedostatky v odborné a pedagogické způsobilosti pedagogických pracovníků jsou 
odstraňovány postupně, ředitel školy přijímá opatření ke zlepšení stavu.

Zlepšení podmínek pro přezouvání a převlékání žáků je navrženo ve stavebním 
záměru, jehož obsahem je celková modernizace budovy školy.

razítko

Podpis inspektora: P. Lipčík v. r.

V Prostějově dne 27. května 1999

Přílohy: ---

Inspekční zprávu jsem převzal dne  31. 5. 1999

razítko

Podpis ředitele školy  Mgr. M. Soukup v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT 1999-06-17 133 149/99-11036
Školský úřad: Prostějov 1999-06-17 133 150/99-11036

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly vzneseny




